2026 年１月９日

各   位

会 社 名 西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員 小川 秀樹

（コード番号 5161   東証スタンダード）

問 合 せ 先 グローバル経営戦略本部 総務部長 山本 隆司

 （TEL：082－237－9371）

投資有価証券の一部売却および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、当社が保有するダイキョーニシカワ株式会社（以下、「ダイキョーニシカワ」といいま

す。）の株式 2,385,200 株について、同社が実施する自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付け（以下、「本件取引」といいます。）に応募し、本日、その結果が確定いたしまし

た。これに伴い、2026 年３月期第４四半期に投資有価証券売却益（特別利益）を計上する見込みと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件取引の内容
（１） 売却した投資有価証券 ダイキョーニシカワ 普通株式
（２） 売却した株式数 2,385,200 株

（３） 売却総額 1,936,782,400 円（１株につき 812 円）

（４） 投資有価証券売却益 1,760,391,253 円

（５） 本件取引後の所有株式数 9,450,000 株

２．本件取引の背景
当社は、2025 年２月 10 日公表の『2030 年 グローバル中長期経営計画』追補版において、ＲＯ

Ｅ９％の達成に向けて 2028 年３月期までに 100 億円規模で政策保有株式の売却を進めることを掲

げております。その一環として、今般、本件取引により売却することといたしました。

３．特別利益の計上額

 本件取引に伴い、当社は、2026 年３月期第４四半期において、投資有価証券売却益として 1,760

百万円を特別利益（連結）に計上する見込みです。

４．今後の見通し

2026 年３月期の連結業績予想に与える影響につきましては、他の要因も含めて現在精査中です

が、今後修正が必要となった場合には、必要に応じて速やかに公表いたします。

以 上